[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения
Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики за 1 полугодие  2019 года

№49 от 05.08.2019

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей  68 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в  Староатайском сельском поселении, администрация Староатайского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета и резервного фонда Староатайского сельского поселения за 1 полугодие  2019 года (далее отчет).

2. Направить отчет Собранию депутатов Староатайского сельского поселения и контрольно-счетному органу Красночетайского района Чувашской Республики.

Глава Староатайского

сельского поселения

                              Ионова Л.И.

	Исполнение бюджета Староатайского поселения за 1 полугодие 2019 года

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План на 2019 год
	Исполн.за 1 полугодие 2019 года
	% плану

	Налоговые доходы
	1 067 400,00
	336 805,98
	31,55

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	51 000,00
	29 496,40
	57,84

	из них:

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	51 000,00
	29 496,40
	57,84

	000 103 02000 00 0000 000
	Акцизы
	456 900,00
	263 304,26
	57,63

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,

	из них:

	000 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	551 000,00
	40 705,32
	7,39

	из них:

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	150 000,00
	5 153,32
	3,44

	000 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	22 000,00
	14 916,75
	67,80

	000 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	379 000,00
	20 635,25
	5,44

	000 108 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	8 500,00
	3 300,00
	38,82

	Неналоговые доходы
	52 000,00
	49 064,89
	94,36

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	49 000,00
	40 357,69
	82,36

	000 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	15 000,00
	32 173,00
	214,49

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
	34 000,00
	8 184,69
	24,07

	000 113 00000 10 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	3 000,00
	2 400,00
	80,00

	000 114 06025 10 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков

	6 307,20

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1 119 400,00
	385 870,87
	34,47

	 000 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	723 900,00
	361 932,00
	50,00

	 000 202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	490 100,00
	292 050,00
	59,59

	 000 202 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	100 000,00
	57 915,00
	57,92

	 000 202 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности
	1 174 530,00

	000 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	505 972,40

	000 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89 950,00
	44 800,00
	49,81

	000 207 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований
	61 912,43
	85 577,80
	138,22

	Безвозмездные поступления
	3 146 364,83
	842 274,80
	26,77

	Итого:
	4 265 764,83
	1 228 145,67
	28,79

	Расходы

	Коды бюджетной классификации
	Наименование расходов
	План на год
	Факт исполнение
	% к плану.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	936 700,00
	362 444,59
	38,69

	0104
	Функционирование местных администраций
	936 500,00
	362 444,59
	38,70

	0111
	Резервные фонды
	200,00

	0200
	Национальная оборона
	89 950,00
	23 940,69
	26,62

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89 950,00
	23 940,69
	26,62

	0400
	Национальная экономика
	1 777 076,85
	127 000,00
	7,15

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	1 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	1 686 076,85
	99 000,00
	5,87

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	90 000,00
	28 000,00
	31,11

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	837 681,63
	101 504,89
	12,12

	0502
	Коммунальное хозяйство
	100 000,00
	18 157,73
	18,16

	0503
	Благоустройство
	737 681,63
	83 347,16
	11,30

	0800
	Культура и кинематография
	596 800,00
	256 242,48
	42,94

	0801
	Культура
	596 800,00
	256 242,48
	42,94

	1100
	Физическая культура и спорт
	127 784,00
	25 556,80
	20,00

	1101
	Физическая культура
	127 784,00
	25 556,80
	20,00

	ВСЕГО
	4 365 992,48
	896 689,45
	20,54

	3.Источники финансирования

	Наименование показателя

	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ

	Утверждено
	Исполнено

	1

	2

	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	х

	100 227,65
	-331 456,22

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 000

	100 227,65
	-331 456,22

	  Увеличение остатков средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 500

	-4 265 764,83
	-1 232 845,67

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	 000 0105020000 0000 500

	-4 265 764,83
	-1 232 845,67

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 000 0105020100 0000 510

	-4 265 764,83
	-1 232 845,67

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов

	 000 0105020100 0000 510

	-4 265 764,83
	-1 232 845,67

	  Уменьшение остатков средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 600

	4 365 992,48
	901 389,45

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	 000 0105020000 0000 600

	4 365 992,48
	901 389,45

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 000 0105020100 0000 610

	4 365 992,48
	901 389,45

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	 000 0105020105 0000 610

	4 365 992,48
	901 389,45

	Информация

	об осуществлении бюджетных инвестиций

	в объекты капитального строительства в соответствии

	с районной адресной инвестиционной программой

	Староатайского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года

	Наименование отраслей, заказчиков и объектов
	Код целевой статьи
	Предусмотрено
	Исполнено
	% испол

	ВСЕГО

	0,00
	0,00
	0,0

	Информация

	о направлениях использования бюджетных

	ассигнований муниципального дорожного фонда

	Староатайского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года

	№
	Предусмотрено
	Исполнено
	% исполнения

	1 686 076,85
	99 000,00
	5,87

	ОТЧЕТ

	об использовании резервного фонда

	Староатайского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сумма,

	руб

	-
	-
	-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения
О внесении изменений в постановление администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района от 04.04.2013 г. №27 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий в  администрации Староатайского Красночетайского района Чувашской Республики, предусмотренных статьями  14.1,15 и 27 Федерального  закона № 25 - ФЗ»
№50 от 05.08.2019

В соответствии с частью 3 статьи 13.1 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007№ 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», администрация Красночетайского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести в постановление администрации Староатайского сельского поселения от 04.04.2013 г. №27 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Красночетайского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» следующее изменение:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.».
      2. Признать утратившим силу постановление администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 18.03.2019 г. № 17  «О внесении изменений в постановление администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района от 15.10.2012 г. №74 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий в  администрации Староатайского Красночетайского района Чувашской Республики, предусмотренных статьями  14.1,15 и 27 Федерального  закона № 25-ФЗ».
        3. Настоящее постановление вступает в силу  после опубликования периодическом печатном  издании «Вестник Староатайского сельского поселения».
Глава Староатайского

сельского поселения

Л.И. Ионова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения
О внесении изменений в постановление администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района от 29.03.2019 г. №28 «Об утверждении Муниципальной программы Староатайского сельского поселения "Формирование современной городской среды на территории Староатайского сельского поселения"
№51 от 05.08.2019

Администрация Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в постановление администрации Староатайского сельского поселения от 29.03.2019 г. №28 «Об утверждении Муниципальной  программы Староатайского сельского поселения "Формирование современной городской среды на территории Староатайского сельского поселения" следующее изменение:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее постановление вступает в силу  после опубликования периодическом печатном  издании  «Вестник Староатайского сельского поселения».»
       2. Настоящее постановление вступает в силу  после опубликования периодическом печатном  издании «Вестник Староатайского сельского поселения».
Глава Староатайского

сельского поселения

Л.И. Ионова
	ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	Д.Старые Атаи, ул.Центральная, 165

krchet-atai@cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Староатайского сельского поселения

Ответственный за выпуск: Л.И. Ионова

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

5 августа  2019 год

№29